青 総 販 号 外

                               令和５年９月１２日

 報 道 機 関 各 位

                     青森県農林水産部総合販売戦略課長

                                            （ 公 印 省 略 ）

「青森県産品愛用応援キャンペーン」の実施について

 県及び県内のスーパーマーケットや小売店等で構成する青森県産品愛用応援キャンペー

ン実施協議会（事務局：県総合販売戦略課）では、県産品の販売拡大及び地産地消の推進

を図るため、下記のとおり「青森県産品愛用応援キャンペーン」を実施します。

このキャンペーンを周知するため、９月１６日（土）に、宮下知事出席によるオープニ

ングイベントを開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 青森県産品愛用応援キャンペーンの概要（詳細は別添実施要領及びチラシのとおり）

（１）実施期間  令和５年９月１６日（土）～１１月１５日（水）

（２）参加店舗   スーパー、量販店、生協、道の駅、産直施設など４３３店舗

（３）内  容

    ・参加店で県産品を税込５００円以上購入して応募すると、県産品やお買物券・

お食事券等が合計で１，１００名に当たる。

      ・また、キャンペーン期間中、「青森のうまいものたち」公式ＳＮＳをフォロー

し、ハッシュタグ #地産地消で元気あおもり をつけて県産品を購入したことを

写真付きで投稿した方の中から、抽選で 10名に県産品詰合せが当たる。

２ オープニングイベントの概要

（１）日  時  令和５年９月１６日（土） １１：００～１１：２０

（２）会  場  マエダ本店（むつ市小川町２丁目４－８）

（３）内  容  ①知事あいさつ

②キャンペーン実施協議会会長による応募呼びかけ

（Ｒ５年度会長 株式会社マエダ 前田社長）

③知事による県産品購入呼びかけと、県産品購入者への「はれわたり」

パックごはん配布

３ その他

取材を希望される場合は、別紙様式により９月１５日（金）正午までにＦＡＸでお

知らせください。

（ID:74422）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部総合販売戦略課

地産地消グループ ＧＭ 原 昌志

電話番号 直通：017－734－9572 内線：5016

報 道 監

青森県農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人

内線：4966